

projekt.

UZASADNIENIE

uchwały Nr/...../2021
Rady Miejskiej w Kleczewie
z dnia 2021r

w sprawie

nadania odznaki „Zasłużony dla Gminy i Miasta Kleczew” Panu Maciejowi Grzeszczakowi

Maciej Grzeszczak jest pracownikiem Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleczewie. Jest osobą mocno zaangażowaną w rozwój życia kulturalnego w gminie Kleczew, którą opiera przede wszystkim na promocji dziedzictwa historycznego Kleczewa i regionu konińskiego, i jako znany popularyzator tych dziejów chętnie jest zapraszany na wykłady i prelekcje historyczne przez szkoły w gminie Kleczew oraz instytucje kultury z regionu konińskiego.

Jest także czynnym fotografem-amatorem oraz pasjonatem nowinek fotograficznych, szczególnie zamiłowanym w fotografii promującej walory turystyczne gminy Kleczew i regionu konińskiego. Swoje zdjęcia prezentuje na portalach fotograficznych, które w szczególności przedstawiają zabytki i niepowtarzalne krajobrazy z naszego regionu.

Dwukrotny laureat konkursów fotograficznych regionu konińskiego, gdzie w 2014 r. otrzymał wyróżnienie za zdjęcia prezentujące wiatrak *Szczepan* w Budziszawiu Kościelnym i klasztor w Łądzie oraz w 2020 r. otrzymał I miejsce za zdjęcia przedstawiające wiatrak *Szczepan* o zachodzie słońca.

Maciej Grzeszczak to także autor zdjęć i pomysłodawca wystawy fotograficznej o wiatrakach *W nich już tylko wiatr śmiga*, która jest stałym elementem ekspozycji w Filii Bibliotecznej w Budziszawiu Kościelnym.

Jest aktywnym uczestnikiem organizacji uroczystości patriotycznych i od wielu lat działa na rzecz popularyzacji dziedzictwa narodowego oraz postaw patriotycznych.

W ramach pracy zawodowej współautor projektów realizowanych przez bibliotekę. W 2013 roku współorganizator gminnych i powiatowych uroczystości z okazji 150. rocznicy powstania styczniowego.

Na przestrzeni kilku lat działał w Stowarzyszeniu Społeczno-Kulturalnym *Kleczewiana*, a w latach 2012-2013 był członkiem zespołu realizującego projekt *Powstanie styczniowe. Możesz ocalić od zapomnienia*.

W ramach tego projektu był autorem części merytorycznej przewodnika *Szlakiem mogił powstańców* oraz opisów historycznych zamieszczonych na tablicach upamiętniających miejsca związane z powstaniem styczniowym w regionie konińskim, w tym przy cmentarzach w Kleczewie i Ślesinie oraz pomniku w Ignacowie.

Maciej Grzeszczak to także jeden z inicjatorów upamiętnienia w 2016 roku Piotra Smarzyńskiego – kleczewskiego *katyńczyka*, a także członek komitetu organizacyjnego 650-lecia nadania Kleczewowi praw miejskich i pomysłodawca pierwszej gry miejskiej *Z historią Kleczewa za pan brat*.

W 2017 roku współorganizator kleczewskiej części IV Rajdu Rowerowego Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Współautor i autor wystaw historycznych dotyczących dziejów Kleczewa i powstania styczniowego.

Od 1995 roku członek zespołu redakcyjnego *Gazety Kleczewskiej*. Autor dwóch książek o powstaniu styczniowym, w tym jednej wydanej przez znane i cenione na rynku wydawniczym Wydawnictwo *Bellona* (seria „Historyczne bitwy”), oraz artykułów popularnonaukowych w *Roczniku Konińskim*. O historii Kleczewa i ludziach z nim związanych publikował także na łamach *Gazety Wyborczej/Poznań* oraz publikuje w *Gazecie Kleczewskiej*.

Najważniejsze Jego publikacje to:

Książki:

1. Kleczew w czasie powstania styczniowego 1863-1864 , Wydawnictwo Rys, Poznań 2010;
2. Ignacewo 1863, Wydawnictwo Bellona (seria: Historyczne bitwy), Warszawa 2015;
3. Kleczew w latach 1918-1939. Społeczeństwo. Gospodarka. Samorząd (w przygotowaniu; ukaże się w czerwcu 2021 roku);

Ważniejsze Jego artykuły popularno-naukowe w książkach i periodykach:

1. Społeczność żydowska Kleczewa w latach 1815-1863 w świetle „Akt miasta Kleczewa”, „Kwartalnik Historii Żydów”, nr 3 (235), 2010, s. 345-353;
2. Parafia św. Andrzeja Apostoła w Kleczewie w latach 1818-2004, [w:] Szkice z dziejów Kleczewa i ziemi kleczewskiej , red. J. Stępień, t. I, Kleczew 2010;
3. Dzieje Żydów kleczewskich do 1939 roku, „Rocznik Koniński”, t. 18, 2013, s. 9-37;
4. Opis statystyczny Kleczewa z 1860 roku , „Rocznik Koniński”, t. 18, 2013, s. 139-153;
5. Kapłani a sprawa narodowa w latach 1861-1864. Przyczynek do udziału duchowieństwa katolickiego ziemi konińskiej w powstaniu styczniowym, [w:] Z dziejów powstania styczniowego na ziemi konińskiej. Wybór zagadnień, red. A. Kijas, t. II, Konin 2015;
6. Akta zgonów parafii rzymskokatolickich jako źródło do badań nad dziejami powstania styczniowego, [w:] Z dziejów powstania styczniowego na ziemi konińskiej. Wybór zagadnień, red. A. Kijas, t. II, Konin 2015;
7. Ludność i gospodarka Kleczewa w latach 1815-1870 (zarys problematyki), „Rocznik Koniński”, t. 20, 2018, s. 7-36;
8. Dzieje Liceum Ogólnokształcącego w Kleczewie (1948-2018), [w:] Monografia jubileuszowa Liceum Ogólnokształcącego w Kleczewie 1948-2018, red. E. Matyba, Kleczew 2018.

Dotychczasowy dorobek naukowy popularyzujący historię lokalną, wkład w życie kulturalne i społeczne gminy Kleczew oraz zaangażowanie w działalność promującą naszą Małą Ojczyznę, nominuje Pana **Macieja Grzeszczaka** do nadania odznaczenia „**Zasłużony dla Gminy i Miasta Kleczew**”.